
UCHWAŁA NR XXII/195/20
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Koronowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z 10 lutego 2020 r. na Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Koronowie  oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Koronowie, badającej  zasadność zarzutów przedstawionych w skardze, Rada Miejska w Koronowie uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując go do  
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta-
Romaniuk

Id: 13EBB03E-713E-4A1A-B796-614DFC017343. Podpisany



Uzasadnienie

10 lutego 2020 r. do Rady Miejskiej w Koronowie wpłynął Apel do Radnych i skarga na wypowiedź
Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społęcznej w Koronowie podczas XXI sesji Rady Miejskiej
w Koronowie odbytej w dniu 29 stycznia 2020 r.

Skarga została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie,
które odbyło się 17 lutego 2020 r. Na posiedzeniu oceniono zasadność skargi i uznano ją za bezzasadną.

Pan Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie w swoim wystąpieniu
nie miał intencji obrażania kogokolwiek, a zwłaszcza osób bezdomnych i starszych. Ze skargi wynika, że
skarżącego dotknęło określenie „egzemplarz” (w stosunku do osób bezdomnych) oraz zdanie: „Starość się Panu
Bogu nie udała” (w odniesieniu do osób starszych i Pana Boga). Sformułowania powyższe istotnie zostały
użyte, ale wypowiedzi nie można zrozumieć bez znajomości kontekstu i uwarunkowań kulturowych. Oba
sformułowania nie są powszechnie uznawane za obraźliwe i stygmatyzujące, zwłaszcza, że nie zostały użyte
pod adresem konkretnych osób z nazwiska i imienia.

Rzeczownik „egzemplarz” przy okazji omawiania udzielania pomocy i wsparcia osobom bezdomnym,
z tym, że Pan dyrektor wtrącił „że się tak wyrażę”, a więc zaznaczył, że wypowiedź ma podkreślić
niepowodzenia w sferze przeciwdziałania bezdomności w stosunku do niektórych osób, które nie adaptują się
w placówkach, a nawet w przydzielanych lokalach. Wypowiedź więc wyrażała troskę o los takich osób
z jednoczesnym poszanowaniem ich wyborów.

Wypowiedź „Starość nie udała się Panu Bogu.” jest dziś niezwykle popularna w Polsce i w złagodzony,
metaforyczny sposób określa problemy wieku starszego. Dyrektor użył tego zdania, omawiając potrzebę
stworzenia w mieście domu pobytu dziennego dla osób starszych i samotnych oraz form opieki, które są
niewystarczające. Jak wyjaśnia intencją jego nie była w żadnym wypadku obraza Pana Boga.

Dyrektor złożył oświadczenie, w którym podkreśla, że nie chciał nikogo obrażać.

Id: 13EBB03E-713E-4A1A-B796-614DFC017343. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-253014030

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  28 lutego 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 13EBB03E-713E-4A1A-B796-614DFC017343. Podpisany




